
10/12/2021 09:12 SEI/IFRO - 1452631 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1556460&infra_siste… 1/1

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

 

EDITAL Nº 27/2021/COL - CGAB/IFRO, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021

 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 27/2021/COL - CGAB/IFRO, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2021

 

EDITAL DE FOMENTO À PROJETOS DE PESQUISA (DO CICLO 2021-2022) DO IFRO - CAMPUS COLORADO DO OESTE 
 

 
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA –
IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação – DEPESP, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DE
RESULTADO FINAL de Inscrições de propostas de projetos submetidas ao EDITAL Nº 27/2021/COL - CGAB/IFRO, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021,
conforme o disposto abaixo:
 

Quadro 1. Situação final das propostas, orçamento solicitado para custeio e prazos para entrega de relatórios e prestação de contas.

ID Proponente/
Coordenador Coorientador Projeto

Pontuação
média da
proposta

Edital
Pontuação

do
currículo

Pontuação
final da

proposta*
Situação

Valor
solicitado

como
custeio

R$

Valor
complementar

solicitado
como custeio

R$

Entrega
de

relatório
parcial

Entrega
de

relatório
final

Entrega
de

prestação
de contas

E27-
02

Dham Khlisman
Velozo da Silva -

Tratamento de
resíduos de

cromo
resultantes de

análises
químicas de

matéria
orgânica do

solo utilizando
dois agentes

redutores
diferentes

84,0

EDITAL Nº
16/2021/COL

-
CGAB/IFRO,

DE 10 DE
MAIO DE

2021

3,0 72 Aprovada 1.650,00 - fevereiro
de 2022

agosto
de 2022

até agosto
de 2022

E27-
01

Vanderley Antonio
Chorobura Klein

Fabiano Gama
de Souza

Bioprospecção
de bactérias

promotoras do
crescimento
vegetal em

capim-
mombaça

80,5

EDITAL Nº
18/2021/COL

-
CGAB/IFRO,

DE 30 DE
JUNHO DE

2021

14,0 71 Aprovada 1.643,05 2.800,00 fevereiro
de 2022

agosto
de 2022

até agosto
de 2022

*Não houve apresentação de recursos.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aurélio Anequine de Macedo, Diretor(a) Geral, em 10/12/2021, às 09:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1452631 e o código CRC B90A2C7D.

 

Referência: Processo nº 23243.014458/2021-21 - h�p://www.ifro.edu.br SEI nº 1452631

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

